УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ СМ. а&рЛб №  /Ъ
город Бслореченск

О назначении ответственных лиц в пунктах проведения регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников но 10 общеобразовательным

предметам в муниципальном образовании Белореченский район
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Фе­
дерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения все­
российской олимпиады школьников», от 31 октября 2024 г. № 759 "Об установ­
лении сроков и графика проведения регионального этапа всероссийской олим­
пиады школьников в 2024/25 учебном году", Требованиями к организации и
проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в
2024/2025 учебном году, приказом министерства образования, науки и моло­
дежной политики Краснодарского края от 08.11.2024г. № 2691 «О проведении
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории
Краснодарского края в 2024-2025 учебном году»,

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить состав ответственных лиц в пунктах проведения регионально­

го этапа всероссийской олимпиады школьников по 10 общеобразователь­
ным предметам в муниципальном образовании Белореченский район в
2024-2025 учебном году (далее - ППО РЭО) (Приложение 1).

2. Руководителям МАОУ гимназия (Шаповалов А. Н.), МБОУ СОШ 3
(Родькина Т. Б.), МБОУ СОШ 4 (Опрышкина А. Н.), МБОУ COIU 5 (Па-
неш Ф. А.), МБОУ СОШ 8 (Паронян А. Г.), МБОУ СОШ 68 (Письменная
И. В.) обеспечить проведение регионального этапа всероссийской олим­
пиады школьников в ППО в соответствии с Приложением к Требованиям
к организации и проведению регионального этапа всероссийской олим-
пиады школьников в 2024/2025 учебном году (организационно-
методические условия проведения регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 2024-2025
учебном году и графиком проведения процедур регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского

края в 2024-2025 учебном году, схемой проведения РЭО в МО Белоре­
ченский район (Приложение 2), информацией, указанной в методических
комплектах, разработанных Региональным оператором, а также средст­
вами видеофиксации и защищённым каналом связи для получения олим-
пиадных заданий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
начальника управления образованием
администрации муниципального образования
Белореченский район А. В. Стрижов

Приложение 1
к приказу управления
образованием администрации
муниципального образования
Белореченский район
№ -УЗ от £>/. ,

Состав ответственных лиц
в пунктах проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школь­
ников по 10 общеобразовательным предметам в муниципальном образовании

Белореченский район в 2024-2025 учебном году

ПП РЭО Ответственный
работник ПП РЭО
(ФИО, должность)

Технический спе­
циалист

Дежурные в аудитори­
ях (ФИО, должность)

Дежурные в рекреаци­
ях

(ФИО, должность)

МБОУ
СОШ 5

Брызгалова Светла­
на Ивановна, учи­
тель начальных

классов

Авдонина Марга­
рита Евгеньевна

учитель математи­
ки и информатики

Алексеев Алексей Ни­
колаевич, учитель ис­
тории

Романова Ирина Бори­
совна, учитель физ­
культуры

Горбулина Татьяна
Г еннадьевна, учитель
музыки

Согомонян Светлана
Александровна, учи­
тель истории

Тесля Татьяна Влади­
мировна, учитель ку-
бановедения

Денисова Анастасия
Петровна, учитель
русского языка и лите­
ратуры

Клюшниченко Ирина
Яковлевна, учитель
истории (запасная)

Игнатовская Анаста­
сия Сергеевна соци­
альный педагог, учи­
тель кубановедения

МАОУ
гимназия

Болотова Ольга
Дмитриевна, заме­
ститель директора

поУВР

Кренделева Ната­
лья Юрьевна, учи­
тель информатики

Сердюкова Людмила
Арестакесовна,
учитель физической
культуры

Назаров Сергей Серге­
евич, социальный пе­
дагог

Зенина Юлия Евгень­
евна, учитель физиче­
ской культуры

Юрченко Наталья
Владимировна, педагог
- психолог

Арустамян Элла Бори-
ковна, учитель музыки

Вахрамеева Алина
Игоревна, педагог-
психолог

Пантелейчук Полина
Николаевна, учитель
технологии

Бороздина Анна Алек­
сандровна, замести­

тель директора по УВР
Фомин Алексей Нико­
лаевич, учитель техно­
логии
Паршакова Елена
Дмитриевна, учитель
физической культуры
Самойленко Констан-

тин Владимирович,
учитель ОБиЗР

МБОУ
СОШ 8

Григорян Лидия
Амбарцумовна, за­
меститель директо­

ра по УВР

Корсакова Ирина
Сергеевна, учи­

тель математики и
информатики

Стародубова Светлана
Михайловна, учитель
английского языка

Побединский Виктор
Викторович, учитель
ОБЖ

Колесникова Ольга
Валерьевна, учитель
физической культуры

Тхвазба Мария Оле­
говна, учитель техно­
логии

Лебедева Наталья Ев­
геньевна, педагог-
логопед

Ромаданова Ирина Ни­
колаевна, педагог-
психолог

Куцевалова Ольга Сер­
геевна, социальный
педагог

Нещеретова Марианна
Васильевна, педагог-
библиотекарь

Юзбашян Мариам Ар­
меновна, учитель ан­
глийского языка
Ковалевич Надежда
Петровна, учитель ан­
глийского языка

МБОУ
СОШ 68

Г ородова Г алина
Сергеевна, учитель
начальных классов

Климова Ирина
Александровна,

учитель математи­
ки и информатики

Токарева Алина Генна­
дьевна, учитель музы­
ки

Никитченко Олеся Ан­
дреевна, учитель-
логопед

Пшеничникова Ната­
лья Ивановна, педагог-
организатор

Смольнякова Людмила
Николаевна, библио­
текарь

Терзян Анна Дмитри­
евна, учитель матема­
тики

Пудовкина Светлана
Александровна, педа­
гог-психолог

Баева Анна Витальев­
на, учитель ИЗО
Шахвердян Милена
Артуровна, учитель
английского языка
Спирина Светлана Вя­
чеславовна, учитель
английского языка
Рунг Марина Алексан­
дровна, учитель
начальных классов

МБОУ
СОШЗ

Жукова Кристина
Дмитриевна, учи­
тель начальных
классов

Ефременко Ирина
Николаевна, учи­
тель физики и ин­
форматики

Петросян Анна Вале­
рьевна, учитель начал-
ных классов

Шакула Юлия Евгень­
евна, педагог-
библиотекарь

Матяш Татьяна Алек-
сеевн, учитель ИЗО

Михиенко Алина
Алексеевна, учитель
р у с с к о г о  язы ка и л и т е ­
ратуры

Федорова Наталья
Викторовна, учитель
химии

Юрова Оксана Влади­
мировна, учитель био­
логии

Юсупова Алена Вла­
димировна, учитель
английского языка

Тляева Юлия Алек­
сандровна, учитель
начальных классов

Кулиш Елена Алексан­
дровна, учитель
начальных классов

Харатян Софья Степа­
новна, социальный
педагог

Литвин Дмитрий Алек­
сандрович, учитель
русского языка
Банщикова Карине
Анатольевна, учитель
математики
Белоусова Евгения
Александровна, учи­
тель русского языка
Волобуева Светлана
Николаевна, учитель
начальных классов
Стажарова Ольга Ва­
сильевна, учитель
начальных классов
Филатова Татьяна Ва­
сильевна, учитель
начальных классов
Сотников Виктор
Алексеевич, учитель
истории

МБОУ
СОШ 4

Печеневская Ксения
Витальевна, учитель

географии

Матюшенко Сер­
гей Александро­
вич, учитель фи­

зической культуры

Леонова Елена Алек­
сандровна, учитель
начальных классов

Амвросова Вероника
Эдуардовна, советник
директора по воспита­
тельной работе

Притула Надежда
Александровна, учи­
тель начальных клас­
сов

Квиклис
Наталья Юрьевна, пе­
дагог-библиотекарь

Ермоленко Яна Иго­
ревна, учитель началь­
ных классов

Колотухина Карине
Александровна,
педагог-психолог

Чабан Дарья Олеговна,
учитель начальных
классов

Комарова Анна Геор-
гиевна, учитель
начальных классов

Гурашкина Юлия
Александровна, учи­
тель-логопед

Главный специалист МКУ ЦРО / / М. Б. Ушакова

Приложение 2
к приказу управления
образованием администрации
муниципального образования
Белореченский район
№ /J  от 0 /

СХЕМА

№
п/п

Наименование общеобра­
зовательного

предмета

Дата 1-го
тура

Дата 2-го
тура п п о

Количество
участников

РЭО

Количество
аудиторий

Количество
технических
помещений

Количество
работников

ППО
(всего)

Количе­
ство ОН

1 Искусство (мировая ху­
дожественная культура) 11.01.2025г. - МБОУ СОШ 8 3 2 4 8 2

2
Астрономия (+ РЭ олим­

пиады имени В. Я.
Струве)

15.01.2025г.
- МБОУ СОШ 8 3 2 4 8 2

3 Обществознание 16.01.2025г. 17.01.2025г. МБОУ СОШ 5 - - - - -

4 Информатика 18.01.2025г. 20.01.2025г. МБОУ СОШ 3 5 3 4 10+10 4
5 Русский язык 23.01.2025г. - МАОУ гимназия 2 2 4 8 2
6 Право 04.02.2025г. - МБОУ СОШ 68 - - - - -

7 История 06.02.2025г. 07.02.2025г. МБОУ СОШ 4 3 2 4 8 4
8 Г еография 11.02.2025г. - МБОУ СОШ 5 2 1 - 6 2
9 Литература 17.02.2025г. - МАОУ гимназия 4 3 4 10 2
10 Экономика 28.02.2025г. - МБОУ СОШ 68 6 3 4 10 2

Главный специалист МКУ ЦРО М. Б. Ушакова

Приложение к Требованиям

Организационно-методические условия проведения
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
на территории Краснодарского края в 2024-2025 учебном году

№ Предмет Кол-во
туров

Место
проведе-

ния

Комплекты
заданий Длительность

олимпиады

Материально-техническое обеспе­
чение

Справочные
материалы

11одвсденис
итогов Что участник должен принести

с собой на олимпиаду

1 Искусство (МХК)
11 января

1 тур МО 9, 10, 11 >75 минут:
1 БЛОК (диктант) — 10 МИ­
НУТ;
2 БЛОК (письменные задания)
-165 минут

Персональный компьютер для
просмотра изобразительных ря­
дов.

Орфографиче­
ский словарь(1-
2 экземпляра на
аудиторию).

9, 10, 11 Гелевая или капиллярная ручка с
чернилами синего цвета

2 Астрономия
15 января

1 тур МО 9, 10, 11 235 минут 11е требуется Справочные
данные, прило­
женные к ком­
плекту заданий

9, 10, 11 Гелевая или капиллярная ручка с
чернилами синего цвета, инже­
нерный непрограммируемый
калькулятор (разрешенный для
ЕГЭ), линейка, транспортир,
циркуль.

3 Обществознание
16, 17 января

2 тура МО 9, 10, 11 1 тур -180 минут;
2 тур 150 минут

Не требуется Не
разрешаются

9, 10, И Гелевая или капиллярная ручка с
чернилами синего цвета

4 Информатика и
И КТ
18, 20 января

3 гура МО
1а Платформе

Яндекс.
Контсст

9-11 0 тур -  не мснес 60 минут,
1 тур -300 минут,
2 тур - 300 минут

В соответствии с требованиями к
организации и проведению реги­
онального этапа всероссийской
олимпиады школьников по ин­
форматике в 2024-2025 учебном
году

Не
разрешаются

9, 10, 11 Гелевая или капиллярная ручка с
чернилами синего цвета

5 Русский язык
23 января

1 тур МО 9, 10, 11 180 минут Не требуется Пс
разрешаются

9, 10, 11 Гелевая или капиллярная ручка с
чернилами синего цвета;

6 11раво
4 февраля

1 тур МО 9, 10, 11 120 минут Не требуется 11с
разрешаются.

9, 10. 11 Гелевая или капиллярная ручка с
чернилами синего цвета

7 История
6,7 февраля

2 тура МО 9-11 1 тур (историческое эссе,
проект) -180 минут;
2 тур -180 минут.

Не требуется Не
разрешаются.

9-11 Гелевая или капиллярная ручка
с чернилами синего цвета

8 География
11 февраля

1 тур МО 9, 10-11 180 минут:
1 блок (теоретический и прак­
тический туры)
-  150 минут;
2 блок (тестовый тур) -  30 ми-
нут.

Не требуется Не
разрешаются.

9, 10-11 Ручка ученическая (синий или
чёрный цвет), карандаш простой,
ластик, линейка не менее 25 см.,
транспортир, калькулятор с че­
тырьмя арифметическими опера­
циями

2

№ Предмет Кол-во
туров

Место
проведе­

ния

Комплекты
заданий Длительность

олимпиады

Материально-техническое обеспе­
чение

Справочные
материалы

Подведение
итогов Что участник должен принести

с собой на олимпиаду

9 Литература
17 февраля

1 тур МО 9, 10, 11 300 минут Не требуется Не
разрешаются.

9, 10, II ['елевая или капиллярная ручка с
чернилами синего цвета

10 Экономика
28 февраля

I тур МО 9, 10,11 180 минут Не требуется Не
разрешаются.

9, 10, 11 Гелевая или капиллярная ручка с
чернилами синего цвета, простой
карандаш, ластик, линейка, не­
программируемый калькулятор

ГРАФИК
проведения процедур регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

Предмет

Дата
проведения

1 тура
(начало

олимпиады -
в 09.00)

Дата
проведения

2 тура
(начало

олимпиады -
в 09.00)

Публикация
предварительных

баллов, скан-копии
проверенной работы,

критериев оценивания,
ссылки на видеозапись
разбора олимпиадных

заданий*
до 20.00

Подача
Апелляционных

заявлений*
с 00.00 до 23.59

Апелляция
(очная, заочная)
по отдельному

графику**

Публикация
результатов
апелляций,
итоговых

результатов*
до 20.00

Публикация
протоколов
жюри***
до 20.00

Искусство (МХК) 11 января - 16 января 18 января 21 января 22 января 24 января
Астрономия 15 января - 21 января 23 января 25 января 27 января 28 января
Обществознание 16 января 17 января 22 января 24 января 28 января 29 января 31 января
Информатика 1 8 января 20 января 24 января 26 января 28 января 29 января 31 января
Русский язык 23 января - 28 января 30 января 1 февраля 3 февраля 5 февраля
Право 4 февраля - 11 февраля 13 февраля 15 февраля 17 февраля 18 февраля
История 6 февраля 7 февраля 12 февраля 14 февраля 18 февраля 19 февраля 21 февраля
Г еография 11 февраля - 17 февраля 19 февраля 21 февраля 21 февраля 25 февраля
Литература 17 февраля - 25 февраля 27 февраля 1 марта 3 марта 3 марта
Экономика 28 февраля - 5 марта 7 марта 12 марта 13 марта 13 марта

* процедура проходит в личных кабинетах участников в Единой системе регистрации на сайте Регионального Оператора
** график разрабатывается в день, предшествующий Апелляции, публикуется в личных кабинетах участников, направляется координатору
на электронную почту
*** публикуется на сайте Регионального Оператора